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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 20 vedrørende forslag til lov 

for Grønland om udlændinges adgang til opholds- og arbejdstilladelse i an-

lægsfasen af et storskalaprojekt (L 198), som Folketingets Grønlandsud-

valg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2014. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra medlem af Folketinget Søren Espersen (DF). 
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Spørgsmål nr. 20 vedrørende forslag til lov for Grønland om udlæn-

dinges adgang til opholds- og arbejdstilladelse i anlægsfasen af et stor-

skalaprojekt (L 198) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Hvilke yderligere ressourcer mener regeringen, der i forbin-

delse med et storskalaprojekt, skal anvendes til Søværnets ak-

tiviteter ved Grønland?” 

 

Svar: 

 

Forsvarsministeriet har oplyst, at lovforslaget ikke direkte har økonomiske 

konsekvenser for Forsvarsministeriets område. Det må dog forventes, at 

storskalaprojekter i Grønland vil kunne påvirke forsvarets operative opga-

veløsning og de kapaciteter, der vil være brug for i denne sammenhæng, 

men det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at vurdere, hvorledes op-

gaveløsningen og kapacitetsbehovet konkret vil blive påvirket, før de en-

kelte storskalaprojekter er kendte og analyseret i forhold til forsvarets op-

gavevaretagelse.  

  

Forsvarsministeriet har endvidere oplyst, at forsvarets opgaveløsning i dag 

blandt andet består i overvågning og suverænitetshævdelse, søredningstje-

neste, havmiljøovervågning og bekæmpelse af olie- og kemikalieforure-

ning inden for Grønlands eksklusive økonomiske zone, søopmåling (stiller 

udstyr og mandskab til rådighed) efter anvisning fra Miljøministeriet, drift 

af den grønlandske søredningscentral i Nuuk og koordination af søred-

ningsoperationer uden for lokale farvandsområder og luftredningsoperati-

oner samt på vegne af Justitsministeriet udøvelse af politimyndighed i na-

tionalparken i Nordøstgrønland. 

 

 


